PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete da Procuradora-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 5931/2025

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA
SEABRA, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, da Lei Complementar Estadual nº
12/93, em conformidade com o Ato PGJ/PI nº 1232/2022;

CONSIDERANDO a solicitação contida no PGEA/SEI nº 19.21.0160.0039279/2025-73,

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça LUCAS NONATO DA SILVA ARAÚJO, respondendo pela
Promotoria de Justiça de Castelo do Piauí, para atuar em conjunto com a Promotora de Justiça MARINA
CORDEIRO DE OLIVEIRA nas Sessões do Tribunal Popular do Júri, referentes aos Processos de nº
0000067-36.2006.8.18.0047 e 0000177-93.2010.8.18.0047, dias 03 e 04 de dezembro de 2025,
respectivamente, na Comarca de Cristino Castro-PI.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 02 de dezembro de 2025.

CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA
Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 02/12/2025, às 12:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1213929 e o
código CRC 100967E5.

02/12/2025, 13:28 SEI/MPPI - 1213929 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1408928&infra_siste… 1/1